



4. maj 2023

Modtaget MOB (meddelelse om bekymring) fra KFST.

Den 17. januar 2023 modtager Egtved Varmeværk Amba en MOB (Meddelelse om bekymring) fra KFST (Konkurrence- og forbrugerstyrelsen). MOB'en er fremsendt fordi ENERGINET har indsendt en klage, via Forsyningstilsynet, da de mener EFFEKTHANDEL ApS sammen med deres kunder (ca. 50 kraftvarmeværker), har haft en kartellignende aftale, gældende for salg af mFRR-reservekapacitet (strøm) i Danmark. EGTVED VARMEVÆRK Amba er ét af de ca. 50 omtalte.

Til information udgør mFRR markedet en meget lille del af den mængde strøm Egtved Varmeværk Amba producerer.

Egtved Varmeværk Amba er uenig med KFST i påstanden, og har tilbagevist denne ved et svarskrift 6. april 2023.

Egtved Varmeværk Amba aftale med EFFEKTHANDEL ApS er indledt den 26. september 2019, og stoppet med udmeldelse den 31. januar 2023. Aftalen er indgået da dette var Egtved Varmeværks eneste mulighed for at tilbyde den omtalte mængde strøm til markedet af ressourcemæssige årsager.

Inden indgåelsen fik vi af EFFEKTHANDEL ApS forelagt omfattende materiale i form af en advokatundersøgelse, der ikke talte mod noget ulovligt ved at tilbyde denne mængde strøm til markedet. Egtved Varmeværk har alene tilbudt mængden, og har ikke på nogen måde haft indflydelse på prisen.

Forsyningstilsynet har ikke ønsket at vejlede EFFEKTHANDEL ApS om en godkendt lovlig fremgangsmåde.

Vort svarskrift er underbygget en tilsvarende svarskrivelse fra EFFEKTHANDEL ApS, og dennes advokat, samt en rapport fra EA analyse, der hver især godtgør, der ikke er tale om kartelvirksomhed. Hele tiden har EFFEKTHANDEL haft dialog med Forsyningstilsynet / KFST ud fra et ønske om accept for en legal fremgangsmåde. Det har man ikke ønsket.

Vores interesseorganisation Dansk Fjernvarme har siden december 2022 haft den holdning at Kraftvarmeværkerne ikke at informere bredt om denne sag. Dette ændrer Dansk Fjernvarme 180 grader, den 29. marts 2023, hvor man ikke længere gør det gældende.

Det er derfor vi på vor generalforsamling den 28. marts ikke informerede om sagen. Vi har allerede orienteret Egtved Varmeværks eksterne revisor om sagen.

Vi har på nuværende ikke yderligere information at tilføje. Fremtidig information vil fremgå af værkets hjemmeside. Det er alene Egtved Varmeværk Amba formand, der udtaler sig i sagen.

Med venlig hilsen
EGTVED VARMEVÆRK Amba